CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

VĂN BẢN THỎA THUẬN CHẤM DỨT
 HỢP ĐỒNG ỦY QUYỀN

Hôm nay, ngày ………. tháng ……… năm ………….., chúng tôi gồm:

BÊN A (Bên ủy quyền trong Hợp đồng cần chấm dứt):
Bà ………………………., sinh năm ………….., Căn cước công dân số …………………… do …………………….. cấp ngày …………………………. (Giấy chứng minh nhân dân cũ số: ………………). Bà …………………. đăng ký hộ khẩu thường trú tại: ……………………………………………………………....
BÊN B (Bên nhận ủy quyền trong Hợp đồng cần chấm dứt):
Bà …………………, sinh năm ………………., Căn cước công dân số ……………… do ……………………….. cấp ngày ……………… (Giấy chứng minh nhân dân cũ số …………………….). Bà ……………….. đăng ký hộ khẩu thường trú tại: ………………………………………………………………………
Chúng tôi tự nguyện cùng nhau lập và ký Văn bản này với nội dung cụ thể như sau:

Ngày ……………………, chúng tôi đã lập và ký Hợp đồng ủy quyền số công chứng:  ………………….. do Phòng Công chứng .........................chứng nhận cùng ngày để thực hiện một số công việc, thủ tục.
Nay chúng tôi cùng nhau lập văn này để thống nhất việc chấm dứt Hợp đồng ủy quyền nêu trên. Kể từ ngày ký Văn bản này, Hợp đồng ủy quyền nêu trên sẽ chấm dứt, không còn hiệu lực theo quy định của pháp luật.
Hai bên đã thực hiện tất cả công việc trên thực tế để chấm dứt các nội dung đã được thỏa thuận tại Hợp đồng ủy quyền nêu trên.
Chúng tôi xin tự chịu trách nhiệm trước pháp luật về những lời cam đoan sau đây:

- Những thông tin ghi trong các giấy tờ do chúng tôi xuất trình làm căn cứ để lập Văn bản này là đúng sự thật, do các cơ quan có thẩm quyền cấp, không có sự giả mạo, tẩy xóa và sửa chữa;
- Một số bản Hợp đồng ủy quyền đã được nộp cho những cơ quan có thẩm quyền để thực hiện công việc ủy quyền, chúng tôi cam đoan không sử dụng vào bất cứ mục đích nào khác;
- Chúng tôi sẽ thông báo cho các bên có liên quan biết việc hai bên chấm dứt thực hiện công việc theo Hợp đồng ủy quyền nêu trên;

- Việc chấm dứt Hợp đồng ủy quyền nêu trên là hoàn toàn tự nguyện, dứt khoát, không bị ép buộc và không nhằm trốn tránh bất kỳ nghĩa vụ nào mà các bên phải thực hiện. Chúng tôi cam đoan tự chịu trách nhiệm về mọi thiệt hại phát sinh từ việc chấm dứt Hợp đồng ủy quyền nêu trên;
- Chúng tôi đã tự đọc, nghe đọc, nghe Công chứng viên giải thích toàn bộ nội dung Văn bản và các quy định của pháp luật có liên quan; chúng tôi đã hiểu rõ quyền, nghĩa vụ, lợi ích hợp pháp của mình, hậu quả pháp lý của việc ký Văn bản này;
- Văn bản được lập thành 03 (ba) bản có giá trị pháp lý như nhau, lưu tại Văn phòng công chứng .............................................. (........) bản chính;

- Hai bên cùng ký tên, điểm chỉ dưới đây để làm bằng chứng.
Văn bản này có hiệu lực kể từ thời điểm các bên ký kết và công chứng.

	BÊN A

(Ký, điểm chỉ, ghi rõ họ tên)
	BÊN B

(Ký, điểm chỉ, ghi rõ họ tên)

LỜI CHỨNG CỦA CÔNG CHỨNG VIÊN

Hôm nay, ngày 17 tháng 3 năm 2023 (Ngày mười bảy, tháng ba, năm hai nghìn không trăm hai mươi ba), tại Văn phòng công chứng Trương Thị Nga, địa chỉ: A4-TT19 Khu đô thị Văn Quán-Yên Phúc, phường Phúc La, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội. Tôi Vũ Thị Thùy Trang, công chứng viên, trong phạm vi trách nhiệm của mình theo quy định của pháp luật,
CHỨNG NHẬN
Văn bản thỏa thuận chấm dứt hợp đồng ủy quyền được giao kết giữa:

BÊN A (Bên ủy quyền trong Hợp đồng cần chấm dứt):
Bà Phó Thị Minh Châu, sinh năm 1960, Căn cước công dân số 001160018274 do Cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội cấp ngày 22/09/2021 (Giấy chứng minh nhân dân cũ số: 011021720). Bà Phó Thị Minh Châu đăng ký hộ khẩu thường trú tại: P18 Hoàng Hoa Thám, Ngọc Hà, Ba Đình, Hà Nội.

BÊN B (Bên nhận ủy quyền trong Hợp đồng cần chấm dứt):
Bà Bùi Thị Huế, sinh năm 1971, Căn cước công dân số 034171004919 do Cục Cảnh sát ĐKQL cư trú và DLQG về dân cư cấp ngày 06/11/2017 (Giấy chứng minh nhân dân cũ số 150965852). Bà Bùi Thị Huế đăng ký hộ khẩu thường trú tại: X9 – Bích Đoài, xã Thái Nguyên, huyện Thái Thụy, tỉnh Thái Bình.

- Các bên đã tự nguyện giao kết Văn bản này;

- Tại thời điểm ký và điểm chỉ vào Văn bản này, các bên giao kết có năng lực hành vi dân sự theo quy định của pháp luật;
- Các bên giao kết cam đoan chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác, tính hợp pháp của các giấy tờ đã cung cấp liên quan đến việc giao kết Văn bản này;
- Mục đích, nội dung của Văn bản không vi phạm pháp luật, không trái đạo đức xã hội;

- Các bên giao kết đã tự đọc lại, đồng ý toàn bộ nội dung và ký vào từng trang của Văn bản này trước mặt tôi; chữ ký và dấu điểm chỉ trong Văn bản đúng là chữ ký và dấu điểm chỉ của các bên nêu trên;

- Văn bản công chứng này được lập thành 03 (ba) bản chính, mỗi bản chính gồm 03 (ba) tờ, 03 (ba) trang, có giá trị pháp lý như nhau; người yêu cầu công chứng giữ 02 (hai) bản chính; 01 (một) bản chính lưu tại Văn phòng công chứng Trương Thị Nga, thành phố Hà Nội.

Số công chứng: …………/2023/VBTT  quyển số 01/2023 TP/CC-SCC/HĐGD
3